
 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 8865 - 98975 – 98111 

apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

Oggetto: Nomina della Commissione giudicatrice del concorso pubblico Rif. 6430/2023 
 
Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 6430/303347 del giorno 19.10.2023, è 

stato indetto, presso l'Alma Mater Studiorum Università di Bologna, un concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per collaboratore ed esperto linguistico di lingua 
spagnola, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato con un 
monte ore annuo pari a 750 ore, per le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo 
- CLA - Sezione Linguistica Romagna e del Dipartimento di Scienze Politiche e 
Sociali, sede di Forlì di questo Ateneo, prioritariamente riservato a volontario 
delle FFAA, avviso pubblicato sul Portale InPA il giorno 20.10.2023; 

 
Visto il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e ss.mm.ii.; 
 
Vista la Legge 09.05.1989, n. 168; 
 
Vista la Legge 09.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 9 - 2° comma - il quale 

definisce i criteri fondamentali concernenti la composizione delle commissioni di 
concorso;  

 
Vista la Legge 15.05.1997, n. 127 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 19.04.2018; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 11.04.2006, n. 198 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamato il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego presso l’Alma Mater 

Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale n. 190/732 
del 17 giugno 2002, pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Ateneo n. 88 del 15 luglio 
2002, ed in particolare l’art. 8 che definisce i criteri fondamentali concernenti la 
composizione delle commissioni di concorso, così come modificato dal Decreto 
Rettorale n. 1130/182043 del giorno 8 settembre 2020; 

 



 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - Indirizzo email  apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 
Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979  

Area del Personale - Settore Selezione e contratti  
Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca 

 

Considerato che per la procedura di nomina della Commissione giudicatrice del suddetto 
concorso devono trovare applicazione le disposizioni di cui all’art. 8 del sopra 
citato Regolamento in materia di accesso all’impiego presso l’Università degli 
Studi di Bologna da parte del personale tecnico amministrativo, nonché, per 
quanto applicabili, le disposizioni previste all’art. 57 - comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. n.165 del 30.03.2001, e ss.mm.ii.; 

 
D I S P O N E 

- Articolo unico - 
 
di nominare la seguente Commissione Giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per collaboratore ed esperto linguistico di lingua spagnola, con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato con un monte ore annuo pari a 750 ore, per le esigenze 
del Centro Linguistico di Ateneo - CLA - Sezione Linguistica Romagna e del Dipartimento di 
Scienze Politiche e Sociali, sede di Forlì di questo Ateneo, prioritariamente riservato a 
volontario delle FFAA, indetto con Disposizione Dirigenziale n. 6430/303347 del giorno 
19.10.2023, avviso pubblicato sul Portale InPA il giorno 20.10.2023: 

 
PRESIDENTE: Silvia Betti – Professoressa associata presso questo 

Ateneo; 
 
PRESIDENTE SUPPLENTE: Hugo Edgardo Lombardini – Professore associato presso 

questo Ateneo; 
 
COMPONENTE: Maria Del Pilar Asarta Borgonò – Collaboratrice ed 

esperta linguistica di madre lingua: spagnolo presso 
questo Ateneo; 

 
COMPONENTE: Marcello Giugliano – Ricercatore a tempo determinato 

tipo b) (senior) presso questo Ateneo; 
 
ESPERTA ATTITUDINALE:  Barbara Neri – Cat. D - area amministrativa - gestionale 

presso questo Ateneo; 
 

SEGRETARIA: Marta Sanna – Cat. D - area amministrativa - gestionale 
presso questo Ateneo. 

                                                  
          

F.TO DIGITALMENTE DAL DIRIGENTE 
     Michele Menna  
 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2023-11-13T12:02:33+0000
	MICHELE MENNA




